CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÓPOLIS - GO
Ro x o PROTOCOLO :& Câmara Municipal de 1, O TLILORLSE

ES. irao Eu D27 10 125 «SE, Pirenópolis Hora: 45:75
INDICAÇÃO Nº 071/2023.

Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex2, em consonância com os termos regimentais desta
Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Secretário Municipal
de Meio Ambiente e Urbanismo, Senhor Cesar Augusto Feliciano Triers,
solicitando a fiscalização quanto ao despejo de água, supostamente, de
procedência duvidosa, no Rio das Almas, nas proximidades da pousada
denominada Casa Zanotto, localizada no Centro Histórico - R. do Carmo, 16 e 18
- Bairro do Carmo, centro, na sede do município de Pirenópolis/GO.

JUSTIFICATIVA:

O intuito é de fiscalizar o cumprimento das leis ambientais e de
preservar o Rio das Almas, que corre pela cidade de Pirenópolis-GO.

Pirenópolis, 21 de maço de 2023.

Av. Neco Mendonça s/nº, Terminal Rodoviário.
Fones: (62) 3331-1307 - Fax: (€2)3331-1307

Site: http://www.pirenopolis.go.leg.br E-mail: Camarapirenopolis(Qgmail.com
CEP: 72.980-000- Pirenápoiis - GO